
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2016/1173 

ze dne 18. července 2016, 

kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice 
Kongo 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 20. prosince 2010 přijala Rada rozhodnutí 2010/788/SZBP (1). 

(2)  Dne 23. června 2016 přijala Rada bezpečnosti OSN rezoluci č. 2293 (2016) o Demokratické republice Kongo 
(DRK). Tato rezoluce stanoví některé změny výjimek ze zbrojního embarga a určovacích kritérií, pokud jde 
o omezení cestování a zmrazení majetku, které byly stanoveny rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 1807 (2008). 

(3)  K provedení uvedených změn je nezbytná další činnost Unie, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2010/788/SZBP se mění takto:  

1) Čl. 2 odst. 1 se mění takto: 

a)  písmeno c) se nahrazuje tímto: 

„c)  dodávky, prodej nebo převod nesmrtícího vojenského vybavení určeného výhradně pro humanitární nebo 
ochranné účely anebo poskytování technické pomoci a výcviku v souvislosti s tímto nesmrtícím vybavením, 
jež byly předem oznámeny Výboru pro sankce zřízenému podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1533 
(2004) (Výbor pro sankce);“ 

b)  se doplňuje nové písmeno, které zní: 

„e)  jiný prodej nebo dodávky zbraní a souvisejícího materiálu nebo poskytování pomoci nebo pracovníků, jež 
Výbor pro sankce předem schválil.“  

2) Článek 3 se mění takto: 

a)  písmeno e) se nahrazuje tímto: 

„e)  zapojení do plánování, řízení či páchání činů v DRK, které představují porušování lidských práv nebo 
případně zneužívání nebo porušování mezinárodního humanitárního práva, včetně činů zahrnujících cílené 
útoky na civilní obyvatelstvo, včetně zabití a těžkého ublížení na zdraví, znásilnění a jiného sexuálního násilí, 
únosu, nuceného vysídlení a útoků na školy a nemocnice;“ 

b)  písmeno g) se nahrazuje tímto: 

„g) podporu osob nebo subjektů, včetně ozbrojených skupin nebo zločineckých sítí, zapojených do destabili
začních činností v DRK prostřednictvím nedovoleného využívání přírodních zdrojů včetně zlata nebo volně 
žijících druhů a planě rostoucích rostlin a produktů z nich vyrobených či obchodování s nimi;“. 

19.7.2016 L 193/108 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2010/788/SZBP ze dne 20. prosince 2010 o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice Kongo a o zrušení 
společného postoje 2008/369/SZBP (Úř. věst. L 336, 21.12.2010, s. 30). 



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 18. července 2016. 

Za Radu 

předsedkyně 
F. MOGHERINI  

19.7.2016 L 193/109 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2016/1173 ze dne 18. července 2016, kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice Kongo 

